
BOE.—Núm. 286 30 noviembre 1983 32359

II. Autoridades y personal
NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DE DEFENSA
31366 REAL DECRETO 2955/1983, de 28 de noviembre, por 

el que se dispone el cese en el cargo de Consejero 
Militar del Consejo Supremo de Justicia Militar del 
Vicealmirante don Jorge García-Parreño Kaden.

A propuesta del Ministro de Defensa,
Vengo en disponer que el Vicealmirante don Jorge García- 

Parreño Kaden, en situación de reserva activa, cese en el 
cargo de Consejero Militar del Consejo Supremo de Justicia Mi­
litar, quedando a las órdenes del Ministro de Defensa.

Dado en Madrid a 28 de noviembre de 1983.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Defensa,

NARCISO SERRA SERRA

31367 REAL DECRETO 2956/1983, de 29 de noviembre, por 
el que se dispone pase a la situación de reserva 
activa del General Intendente del Ejército don 
César Sevillano Calleja.

Por aplicación del apartado 4, del artículo 2.°, del Real 
Decreto 1611/1981, de 24 de julio, que regula las primeras me­
didas a adoptar para el desarrollo de la Ley 20/1981, de 6 de 
julio, de creación de la situación de reserva activa y fiiación 
de edades de retiro para el personal militar profesional,

Vengo en disponer que el General Intendente del Ejército 
don César Sevillano Calleja pase a la situación de reserva 
activa por haber cumplido la edad reglamentaria el día 28 
de noviembre de 1983, cesando en su actual destino.

Dado en Madrid a 29 de noviembre de 1983.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Defensa.

NARCISO SERRA SERRA

31368 REAL DECRETO 2957/1983, de 29 de noviembre, por 
el que se dispone pase a la situación de reserva 
activa del General Subinspector Médico del Ejér­
cito don Andrés Goerlich Valencia.

Por aplicación del apartado 4, del artículo 2.°, del Real 
Decreto 1611/1981, de 24 de julio, que regula las primeras me­
didas a adoptar para el desarrollo de la Ley 20/1981, de 6 de 
ju'io, de creación de la situación de reserva activa y fijación 
de edades de retiro para el personal militar profesional,

Vengo en disponer que el General Subinspector Médico del 
Ejército don Andrés Goerlich Palencia pase a la situación de 
reserva activa por haber cumplido la edad reglamentaria el 
día 28 de noviembre de 1983, cesando en su actual destino. 

Dado en Madrid a 29 de noviembre de 1983.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Defensa,

NARCISO SERRA SERRA

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

31369 RESOLUCION de 28 de octubre de 1983, de la Junta 
de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar, 
por la que se nombra funcionaria de carrera de la 
Escala de Oficiales de Administración a la oposi­
tora que superó todos los ejercicios de la oposición 
de turno libre convocada por Resolución de 21 de 
abril de 1982.

Finalizada la oposición, turno libre, para cubrir una plaza 
en la Escala de Oficiales de Administración, convocada por 
Resolución de 21 de abril de 1982 («Boletín Oficial del Estado» 
del 2 de junio) y de conformidad con la propuesta del Tribunal 
calificador y una vez aportada por la interesada la documen­
tación a que se refiere el artículo 11 del Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio,

Esta Presidencia de la Junta de Construcciones, Instalacio­
nes y Equipo Escolar ha resuelto:

Primero.—Prestar su conformidad al expediente de la ex­
presada oposición, por cuanto se ha tramitado ajustándose a 
las bases de la convocatoria.

Segundo.—Nombrar funcionaria de carrera de la Escala de 
Oficiales de Administración a la opositora que ha superado 
las pruebas selectivas y que a continuación se relaciona, pre­

via la aprobación del excelentísimo señor Ministro de Educa­
ción y Ciencia, de conformidad con lo dispuesto en el artícu­
lo 8.°, 5, el, del Decreto 2043/1971, de 23 de julio.

Número de Registro de Personal: T27EC11A00056P. Apellidos 
y nombre: Ruiz Martínez, María Isabel. Fecha de nacimiento: 
20 de noviemtíre de 1961.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 28 de octubre de 1983.—El Presidente, Francisco 

Arance Sánchez.

Sr. Secretario general de la Junta de Construcciones, Instala­
ciones y Equipo Escolar.

MINISTERIO DE TRANSPORTES, 
TURISMO Y COMUNICACIONES

31370 RESOLUCION de 31 de octubre de 1983, de la Di­

rección General de Correos y Telecomunicación, por 
la que se nombra funcionario de carrera a don José 
Rodríguez Perera, procedente Cartero rural.

Por Orden de 13 de octubre del presénte año la Oficina Au­
xiliar tipo B, de Jinamar (Las Palmas), quedó convertida en 
Oficina Auxiliar tipo A.

Teniendo en cuenta la disposición transitoria segunda de 
la Ley 75/1978, de 26 de diciembre; el Real Decreto 772/1980, 
de 29 de febrero, y lo prevenido en el Convenio Colectivo para 
el Personal Rural, aprobado por Resolución de 18 de abril 
de 1982, en uso de las facultades que me están conferidas, he 
dispuesto el nombramiento del titular del citado servicio, don 
José Rodríguez Perera, como funcionario del Cuerpo de Auxi­
liares Postales y de Telecomunicación, Escala de Clasificación 
y Reparto, con el haber anual de cuatrocientas cuarenta y una 
mil ochocientas sesenta y cuatro pesetas y dos mensualidades 
extraordinarias más, debiendo figurar en la relación de fun­
cionarios del citado Cuerpo y Escala coh el número de Regis­
tro de Personal A13TC34978, conforme a lo establecido en las 
disposiciones vigentes.

Lo digo a V. S. a los efectos oportunos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 31 de octubre de 1983.—El Director general, Ramón 

Soler Amaro.

Sr. Subdirector general de Personal.

CONSEJO GENERAL 
DEL PODER JUDICIAL

31371 REAL DESPACHO de 18 de noviembre de 1983 por 
el que se acuerda el nombramiento de los Magis­
trados de Trabajo que se citan.

De conformidad con lo establecido en el artículo 35.0 y dis­
posición transitoria cuarta de la Ley Orgánica 1/1980, de 10 de 
enero y artículo 15.6 del Reglamento' Orgánico del Cuerpo de 
Magistrados de Trabajo, aprobado por Decreto 1874/1968, de 27 
de julio, por acuerdo de la Comisión Permanente del Consejo 
General del Poder Judicial, en su reunión del día 18 de noviem­
bre de 1983,

DISPONGO:
Primero.—Don Juan José Martín-Casallo López, Magistrado 

de Trabajo número 3 de Baleares, pasaré a desempeñar la Ma­
gistratura de Trabajo número 9 de Madrid, vacante por pro­
moción a categoría c) de don Eustasio de la Fuente González.

Segundo.—Don Jesús Gullón Rodríguez, Magistrado de Tra­
bajo de Avila, pasará a desempeñar la Magistratura de Trabajo 
número 6 de Madrid, vacante por promoción a categoría c) de 

don Marcelino Murillo Martín de los Santos.
Tercero.—Don Eduardo Barrachina Juan, reingresado al ser­

vicio activo, pasará a desempeñar la Magistratura de Trabajo 
número 4 de Barcelona, vacante por haber pasado a la situa­
ción de Supernumerario don Francisco Hervas Vercher.

Dado en Madrid a 18 de noviembre de 1983.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Justicia,

FERNANDO LEDESMA BAHTRET


